
Contacto

Teléfono +34 985210276
Correo Electrónico contratacion@gispasa.es

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España
ES120

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 209.000 EUR.
Importe 229.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PA276/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2020
a las 17:06 horas.

Acuerdo marco para suministro de materiales diversos. Fontanería y Saneamiento, Carpintería de Madera
y Repuestos de Transporte Neumático para el Hospital Universitario Central de Asturias y Hospital Vital
Álvarez Buylla 

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos. [1]
42121000 - Máquinas y motores hidráulicos o neumáticos.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
45422000 - Carpintería y ebanistería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L3X5TSwDXyamq21uxhbaVQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes [2]
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3 [3]
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3 [4]

Entidad Adjudicadora

Dirección Jurídica y Contratación de Gestión de Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gispasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wEiM0bbIpHqmq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L3X5TSwDXyamq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.gispasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wEiM0bbIpHqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lectura resultados sobre 1 y apertura
sobre 2 - Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2020 a las 09:30 horas
Lectura resultados sobre 1 y apertura sobre 2 -
Proposición económica

Recepción de Ofertas

Dirección Jurídica y Contratación de Gestión de
Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias,
S.A.U.

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@gispasa.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2020 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Dirección Jurídica y Contratación de Gestión de
Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias,
S.A.U.

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@gispasa.es

Proveedor de Pliegos

Dirección Jurídica y Contratación de Gestión de
Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias,
S.A.U.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2020 a las 14:00

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@gispasa.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los actos públicos, se realizarán por medios virtuales. Para el acceso a la sala virtual se
deberá remitir un correo electrónico a la direccion de correo a fin de remitirles el enlace de acceso a la sala virtual con su
correspondiente clave.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No





Presupuesto base de licitación
Importe 96.800 EUR. [6]
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR. [6]

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y
calefacción. [6]

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España [6]
Subentidad Nacional Asturias [6]
Código de Subentidad Territorial ES120 [6]

Presupuesto base de licitación
Importe 72.600 EUR. [5]
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR. [5]

Clasificación CPV
45422000 - Carpintería y ebanistería. [5]

Clasificación CPV
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos. [5]

Clasificación CPV
42121000 - Máquinas y motores hidráulicos o
neumáticos. [5]

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y
calefacción. [5]

Lugar de ejecución
País España [5]
Subentidad Nacional Asturias [5]
Código de Subentidad Territorial ES120 [5]

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para suministro de materiales diversos. Fontanería y Saneamiento,
Carpintería de Madera y Repuestos de Transporte Neumático para el Hospital Universitario Central de
Asturias y Hospital Vital Álvarez Buylla 

Valor estimado del contrato 209.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.000 EUR.

Clasificación CPV
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos. [1]
42121000 - Máquinas y motores hidráulicos o neumáticos.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
45422000 - Carpintería y ebanistería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 12 meses

Lote 1: Suministro de materiales de carpintería de madera [5]

Lote 2: Suministro de material de fontanería y saneamiento [6]



Presupuesto base de licitación
Importe 60.500 EUR. [7]
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR. [7]

Clasificación CPV
42121000 - Máquinas y motores hidráulicos o
neumáticos. [7]

Clasificación CPV
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos. [7]

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y
calefacción. [7]

Clasificación CPV
45422000 - Carpintería y ebanistería. [7]

Lugar de ejecución
País España [7]
Subentidad Nacional Asturias [7]
Código de Subentidad Territorial ES120 [7]

31600000 - Equipo y aparatos eléctricos. [6]

Clasificación CPV
42121000 - Máquinas y motores hidráulicos o
neumáticos. [6]

Clasificación CPV
45422000 - Carpintería y ebanistería. [6]

Lote 3: Suministro de materiales de transporte neumático de muestras y ropa [7]

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Ver cláusula 6 del Pliego de Cláusulas Jurídicas

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción 9.4.1 Sobre 1 – Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos.

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción 9.4.3 Sobre 3 - Proposición Económica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía '44115200: Materiales para fontanería y calefacción.' ahora se dice '31600000: Equipo y aparatos
eléctricos.'
[2]Se añade información en

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
[3]Se añade información en

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
[4]Se añade información en

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
[5]Se añade información en

Lote
1

Objeto del Contrato
1
Nombre Suministro de materiales de carpintería de madera
Suministros

Presupuesto base de licitación
Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

45422000 - Carpintería y ebanistería.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
42121000 - Máquinas y motores hidráulicos o neumáticos.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal
España

[6]Se añade información en

Lote
2

Objeto del Contrato
2
Nombre Suministro de material de fontanería y saneamiento
Suministros

Presupuesto base de licitación
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
42121000 - Máquinas y motores hidráulicos o neumáticos.
45422000 - Carpintería y ebanistería.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal
España

[7]Se añade información en

Lote
3

Objeto del Contrato
3
Nombre Suministro de materiales de transporte neumático de muestras y ropa
Suministros

Presupuesto base de licitación
Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83aaa58f-fc8d-4be6-83c3-b0eeeee3bf71


42121000 - Máquinas y motores hidráulicos o neumáticos.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
45422000 - Carpintería y ebanistería.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal
España

ID 0000005762232 |  2020-284547 | mié, 14 oct 2020 17:06:40:886 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23966088391017057515920357237974701312 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


